
 

 

 

 

ISTITUTO PARITARIO “SAN GIORGIO”  

Codice meccanografico NARH9B500E 
Via Dorando Pietri, 3/5 - 80010 Quarto (NA)  - Tel/Fax 081- 8767159 –  

Email info@istitutosangiorgio.com – Pec oasisrlimpresasociale@legalmail.it – sito www.istitutosangiorgio.com 

AVVISO PUBBLICO “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” 
Prot. AOOGABMI-136505 del 09-10-2024 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) 

Progetto: “FORMAZIONE ALL’ESTERO” 
Codice Identificativo:  10.2.2A-FSEPON-CA-2025-1 

CUP: H24D24001630007 
Prot. n°305 del 24/02/2025 

          AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALL’ ALBO PRETORIO ON LINE DELL’ISTITUTO  

AGLI ATTI  

           

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE 
nell’ambito del Progetto  PON FSE dal titolo “FORMAZIONE ALL’ESTERO” –  
codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2025-1   CUP: H24D24001630007 
 
 

 

IL COORDINATORE DIDATTICO 

PREMESSO che il MIM ha pubblicato l’avviso pubblico prot. n.136505 del 09/10/2024 “Percorsi per le 
competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
sociale europeo (FSE) 
PREMESSO che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “FORMAZIONE ALL’ESTERO” che 

prevede la realizzazione di n. 2 Moduli; 

VISTA la Convenzione stipulata tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito “Unità di gestione del programma 

nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027  e l’Istituto paritario  “SAN GIORGIO” cod. Mecc. NARH9B500E, 

con la quale è autorizzato il progetto dal titolo “FORMAZIONE ALL’ESTERO codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2025-

1 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 22.446,00; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

mailto:info@istitutosangiorgio.com
mailto:oasisrlimpresasociale@legalmail.it
http://www.istitutosangiorgio.com/


 

 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto dal titolo “FORMAZIONE ALL’ESTERO”, - 
azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base “competenze di base” a 
supporto del PCTO all’estero -, di avvalersi della collaborazione di n 2 figure professionali, in possesso di 
idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di ESPERTO in lingue straniere; 
VISTA la possibilità di acquisire servizi di formazione esterno per la gestione del progetto di cui all’oggetto; 
RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio di formazione in attuazione del 
progetto PON FSE “FORMAZIONE ALL’ESTERO – COMPETENZE DI BASE” codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2025-1; 
CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso richiesta informale di preventivi, ha 

consentito di individuare la ditta INTERNATION  SCHOOL OF LANGUAGES SRL  che propone, per il servizio 

richiesto figure professionali dal profilo coerente con  quanto richiesto dalla scuola  

RITENUTO che il CV del personale messo a disposizione risponde in pieno a quanto richiesto    

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, della fornitura del 

servizio di formazione all’operatore economico INTERNATION  SCHOOL OF LANGUAGES SRL  sita in 

via Cimarosa n.66 a Napoli – Partita IVA 04450490638 – per la realizzazione delle attività nell’ambito 

del progetto PON FSE “FORMAZIONE ALL’ESTERO – COMPETENZE DI BASE” codice 10.2.2A-FSEPON-

CA-2025-1 - CUP: H24D24001630007,  

afferenti ai Moduli come di seguito elencato:  

TITOLO DEL MODULO DURATA IMPORTO 

FORMAZIONE LINGUISTICA  60 ore Euro 4.200,00 

FORMAZIONE LINGUISTICA 1 60 ore Euro 4.200,00 

 

▪ di autorizzare la spesa complessiva pari a € 8.400,00 da imputare  all’esercizio finanziario 2025; 

▪ di approvare il contratto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio che si 

intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura. 

▪ di nominare il Coordinatore Didattico Carolina Amato quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

  


